上海市市场监督管理局文件

沪市监计量〔2022〕46号

上海市市场监督管理局
关于征集2022年度上海市
地方计量技术规范制修订项目的通知

各有关单位：
计量技术规范是实施计量技术活动的重要依据。为做好2022年度上海市地方计量技术规范制修订工作，根据《上海市市场监督管理局关于进一步加强本市计量技术规范制修订工作的指导意见》（沪市监计量〔2019〕551号），现就全市范围内征集上海市地方计量技术规范制修订项目有关事项通知如下：
一、请各单位紧紧围绕国家重大战略、上海“五个中心”建设和城市发展需求，结合工作实际，提出2022年度申报的地方计量技术规范制修订项目，并填写附件1和附件2。申报成功且适合在长三角地区推广的计量技术规范，可推荐为长三角地区计量技术规范共建互认项目。申报时，如已形成计量技术规范初稿，请作为资料一并报送。
二、根据本市产业计量测试中心建设和法制管理需求，市市场监管局将对满足民用航空发动机等重点产业计量需求和电动汽车充电桩等新型计量器具法制管理需求且符合条件的计量技术规范制修订项目予以重点支持。
三、请各单位于2022年3月7日下班前将项目申报资料反馈至上海市市场监督管理局计量处，可来电索取填报表格电子版。
联系人：钟老师，联系电话：18321233438，电子邮箱：zhonght123＠126.com。

附件：1．上海市地方计量技术规范项目申报书
2．上海市地方计量技术规范制修订项目计划任务书

上海市市场监督管理局
[bookmark: _GoBack]2022年1月27日
（此件公开发布）

附件1

上海市地方计量技术规范项目申报书

	计量技术规范名称

	制定或修订

	原有技术规范编号

	技术规范起草单位
	主要起草人姓名
	性别
	年龄
	职务或职称
	专业

	参加起草单位
	参加起草人姓名
	性别
	年龄
	职务或职称
	专业

	计量技术规范制修订目的意义及适用范围（简要说明）：
□贸易结算    □医疗卫生    □安全防护    □环境监测
□行政执法    □司法鉴定    □资源管理    □其他
其他：主要是目前暂缺的，有助提升本市综合竞争力，涉及经济、社会和科技发展等领域。

	标准装置概况（现有设备准确度及现状）

	被检/校计量器具生产概况（包括产品技术标准、生产单位、产量等）：

	经费申请：

项目总经费           万元
□自筹           万元    □财政补贴          万元

	主要起草单位意见：

负责人签字：
单位盖章
年    月    日

附件2

上海市地方计量技术规范制修订
项目计划任务书

项目名称
主要起草单位
制定或修订
起止年限

　　　　年　　月　　日

说　明

地方计量技术规范项目计划任务书是制定、修订地方计量技术规范的重要依据。为了统一格式和便于归档，请项目主要起草单位按计划任务书格式和内容要求填写。

	单位全称
	通讯地址
	负责人
	职务
或职称
	联系电话

	主要
起草
单位

	参与
起草
单位

	一、制定或修订的目的、意义，国内外和长三角地区计量技术规范水平现状和发展趋势

	二、被检/校计量器具国内外生产、使用的情况（重点说明国内）

	三、项目开展的基础设备和条件（包括技术力量、标准器现状、实验场地等）

	四、规程/规范的技术关键、制修订的可行性分析和最后审定应达到技术指标

	五、规程/规范项目计划进度及具体措施

	六、规程/规范项目完成后的社会效益和经济效益的预分析

	七、经费预算及资金来源（单位：　　　　万元）

	八、人员安排

	起草单位
	主要
起草人
	职称
	性别
	年龄
	专业
	电话

	参加起草单位
	参加
起草人
	职称
	性别
	年龄
	专业
	电话

	九、主要起草单位审查意见

签字盖章
年    月    日

— 2 —
— 3 —

上海市市场监督管理局办公室               2022年1月27日印发